
P10-240556/2022  

1 
  

Zápis z 29. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného 
dne 25. 5. 2022 

 
Jednání bylo zahájeno v 17:03 hodin. Jednání řídil předseda výboru p. Mikuláš Pobuda, který 
přivítal přítomné členy i hosty. 
 
Jednání proběhlo formou videokonference na adrese https://meet.jit.si/VSZ.  
 
   
Přítomni: Mikuláš Pobuda, Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, Mgr. Tereza Hauffenová, 
Mgr. Pavel Mareš Mgr. Ondřej Počarovský, PaedDr. Martin Sekal, Mgr. Veronika Žolčáková 
 
 
Nepřítomni: -  
 
Hosté: dle prezenční listiny  
 

1. Schválení programu 29. zasedání VSZ 
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 29. zasedání VSZ 
2. Určení ověřovatele  
3. Informace o schválení zápisu z 28. zasedání VSZ 
4. Vyhodnocení Akčního plánu za rok 2021, kterým je naplňován „Strategický plán 

udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ 
5. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2022 
6. Diskuse 

 
 

Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 
 7  0 0 

 
2. Určení ověřovatele 

 
Za ověřovatele zápisu byl navržen PaedDr. Martin Sekal.   
 
Hlasováno o ověřovateli:  

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 



P10-240556/2022  

2 
  

 
3. Informace o schválení zápisu z 28. zasedání VSZ 

Zápis z 28. zasedání VSZ byl schválen předsedou VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ. Ani na dnešním jednání nebyly vzneseny k zápisu připomínky. 
 

4. Vyhodnocení Akčního plánu za rok 2021, kterým je naplňován „Strategický plán 
udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ 

 
Podkladový materiál byl členům VSZ rozeslán 19. 5. 2022. Materiál představila Bc. Iva Hájková, 
vedoucí oddělení strategického rozvoje a participace.  
 
Diskuse: - 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/29/01/2022: 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 

I. BERE NA VĚDOMÍ  
Vyhodnocení plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 
období 2020-2030“ za rok 2021 pomocí ročního Akčního plánu, a to v oblasti 
sociální a zdravotní 
 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 2 
 
 

5. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 
2022 

 
Podkladový materiál byl členům VSZ rozeslán 19. 5. 2022. Materiál představil Pavel Petřík.   
 
Diskuse: - 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/29/02/2022: 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 

I. SCHVALUJE  
 materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2022 
(P10- 194509/2022) a souhlasí s předložením materiálu RMČ a ZMČ.  

 
 



P10-240556/2022  

3 
  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 
 

6. Diskuse  
 
Předseda VSZ informoval o akci Milostivé léto. Měla by se opakovat od 1. 9. 2022 
do 30. 11. 2022. Zasadí se o další rozeslání informativních dopisů dlužníkům, nyní s větším 
předstihem.  
 
Předseda VSZ informoval též o přípravě stanového městečka pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří se 
nyní zdržují na hlavním nádraží.  Není k tomu mnoho informací, kapacita by měla být 150 osob, 
a to ve stejném režimu jako Troja. Proběhla schůzka za přítomnosti MHMP a zástupců MČ. 
V pátek projednají v Komisi pro humanitární pomoc Ukrajině. Gesce nad celou aktivitou náleží 
státu a MHMP.  Jakmile bude více informací, rozešle e-mailem.  
 
Předseda VSZ poděkoval všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 17:11 hod. 
ukončil.  
 
 
PaedDr. Martin Sekal     Mikuláš Pobuda 
ověřovatel zápisu        předseda VSZ 
 
 
Pavel Petřík   
tajemník VSZ  
 
V Praze 6. 6. 2022 
 


